
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 
COPIA
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 62 del 09-05-2016
 

OGGETTO: AREE NATURALI PROTETTE DI INTERESSE LOCALE DEL COMUNE DI
QUARRATA. PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA L.R. 30-15.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
L'anno duemilasedici del giorno nove del mese di Maggio, alle ore 08:52, riunitasi in numero
legale nella SALA GIUNTA, sotto la presidenza del Sindaco alla presenza dei Signori
Assessori:
 

Cognome e Nome Carica Stato

MAZZANTI MARCO Sindaco Presente
ROMITI GABRIELE Vicesindaco Assente
COLZI LIA ANNA Assessore Presente
MUSUMECI RICCARDO Assessore Presente
LOMI STEFANO AVIO Assessore Assente
MARINI FRANCESCA Assessore Presente
 

Presenti n 4 Assenti n 2
 
Partecipa il Segretario Comunale CAMPIOLI PAOLO;
Udita la relazione dell’Assessore proponente,
Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto,
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione
Dato atto che la medesima è corredata dai pareri previsti dall'art.49 del TU 18 agosto 2000,
n. 267 e che su di essa è stata svolta la funzione di assistenza giuridico-amministrativa del
segretario Generale di cui all'art.97 comma 2 del citato TU,
Con votazione unanime

DELIBERA
di approvare la proposta.

-

1



 
AREA 2 - VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 05-05-2016

 
OGGETTO: AREE NATURALI PROTETTE DI INTERESSE LOCALE DEL COMUNE DI

QUARRATA. PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA L.R. 30-15.
 

 
 

 
Alle ore 8.54 entra l’Assessore Romiti – Presenti n. 5
Alle ore 9.10 entra l’Assessore Musumeci – Presenti n. 6
Alle ore 10.28 escono gli Assessori Lomi e Marini – Presenti n. 4
 
PREMESSO

·         che il Comune di Quarrata ha istituito le aree naturali protette di interesse locale,
ANPIL La Querciola e ANPIL Bosco della Magia, rispettivamente con Delibera Consiliare
n. 105 del 30.12.1997 e Delibera Consiliare n. 26 del 30.03.2005 ai sensi della Legge
Regionale 11.04.1995 n. 49.

 
VISTE

·         la Legge Regionale 19.03.2015 n. 30 “Norme per la conservazione e la
valorizzazione del patrimonio naturalistico-ambientale regionale. Modifiche alla L.R.
24/1994, alla L.R. 65/1997, alla L.R. 24/2000 e alla L.R. 10/2010”;

·         la Delibera della Giunta Regionale n. 270 del 05.04.2016, inviata con nota pec
prot. 0018399 del 21.04.16, in merito alla verifica dei parchi provinciali, delle ANPIL e
dei “sir” della Regione Toscana e all'avvio della loro ricognizione ai sensi della
normativa vigente.

 
CONSIDERATO

·         che si pone la necessità di proporre una manifestazione d'interesse ai fini della
revisione delle ANPIL presenti sul territorio comunale motivata sulla base delle
caratteristiche naturalistiche e ambientali di entrambi i siti;

·         che le proposte dovranno trovare riscontro con quanto previsto nel quadro
normativo, in particolare dovranno fare riferimento alle tipologie previste dal sistema
regionale delle aree naturali protette e dal sistema regionale della biodiversità di cui
alla già citata L.R. 30/15.

 
RITENUTO OPPORTUNO, in seguito alla valutazione delle caratteristiche naturalistiche e
ambientali specifiche delle due aree, di proporre la loro ascrivibilità ad una tipologia di area
della Rete Natura 2000, SIC e ZPS, in base agli art. ii 3, 4, 5 e 6 della L.R. 30/15 che
recepiscono a livello regionale le definizioni della normativa nazionale.
 
VISTO il parere espresso dal Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, in
ordine alla regolarità tecnica:
 
RITENUTO di dovere provvedere in merito,
CON voti favorevoli n. 4 su n. 4 presenti e votanti, resi con dichiarazione verbale;
 

DELIBERA
 

-

2



1.      di dare atto della necessità di proporre una manifestazione d'interesse alla Regione
Toscana in merito alla revisione delle aree naturali protette di interesse locale del
Comune di Quarrata, ANPIL La Querciola e ANPIL Bosco della Magia, in attuazione di
quanto previsto dalla Legge Regionale 19.03.2015 n. 30.

2.      di proporre alla Regione Toscana l'ascrivibilità delle aree naturali protette di
interesse locale in oggetto ad una tipologia di area della Rete Natura 2000, SIC e ZPS,
in base agli art. ii 3, 4, 5 e 6 della L.R. 30/15, per ognuno dei due siti del Comune di
Quarrata in base alle loro caratteristiche naturalistiche e ambientali specifiche.

3.      Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4
comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to MARCO MAZZANTI F.to Dott. PAOLO CAMPIOLI

 
 
 
[] Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio.
 
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’rt. 134 c.4 del D.Lgs
267/2000
 

-

3



 

COMUNE DI QUARRATA

 
AREA 2 - VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

Si esprime Parere Tecnico Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta n. 197
del 05-05-2016 relativa alla deliberazione 62 del 09-05-2016, ai sensi dell'art. 49 comma 1
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 05-05-2016 Il Responsabile

F.to GELLI IURI

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
 
 
Quarrata, ____________

 
 

L'addetto amministrativo

-

4


